INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
PROCURADOR(A): PROCURADORIA REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL KLAUS KUSCHEL

A 2ª TURMA - PREV/SERV DECIDIU, POR UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO À APELAÇÃO DA PARTE AUTORA. HONORÁRIOS DE ADVOGADO
MAJORADOS EM R$1.200,00 (MIL E DUZENTOS REAIS), NOS TERMOS DO ART.85, §11, DO CPC/2015, FICANDO SUSPENSA SUA EXIGIBILIDADE EM
FACE DA GRATUIDADE DE JUSTIÇA DEFERIDA, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

APELAÇÃO CÍVEL Nº 0059422-27.2016.4.01.9199/MG (PAUTA: 52)

APELANTE: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

[...]

DARLENE APARECIDA BONSANTO FERREIRA (OAB MG129891)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL KLAUS KUSCHEL

A 2ª TURMA - PREV/SERV DECIDIU, POR UNANIMIDADE, DAR PROVIMENTO AO AGRAVO DE INSTRUMENTO INTERPOSTO PELO INSS, PARA
FIRMAR O VALOR DA MULTA COMINATÓRIA APLICADA PELO MM. JUÍZO A QUO NO MONTANTE DE R$9.200,00 (NOVE MIL E DUZENTOS REAIS),
CONSOANTE OS CÁLCULOS APRESENTADOS PELA AUTARQUIA AGRAVANTE, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 6003035-17.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 101)

AGRAVANTE: ZEFINA LIMA DOS SANTOS
ADVOGADO(A): FABRICIO CARNEIRO TEIXEIRA (OAB MG095708)